СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№   26                                                                                                 от  25   ноября  2019  года

О внесении изменений в Решение

Среднецарицынского сельского Совета

от 28.12.2018 г. № 26 «Об установлении

земельного  налога на территории

Среднецарицынского сельского поселения

               В соответствии с  Федеральным  законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", в  связи с изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим налоговым законодательством, Среднецарицынский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Среднецарицынского сельского Совета от 28.12.2018 г. № 26 «Об установлении земельного  налога на территории Среднецарицынского сельского поселения» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1.  Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным  фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением   доли   в   праве   на    земельный    участок,   приходящийся   на   объект, не относящийся к жилищному  фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или  представленных  для жилищного  строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.2. Абзац 4 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";»;

1.3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Порядок и сроки  уплаты налога:

1) налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»;

2) налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Пункты 1.1., 1.2. настоящего решения распространяются на правоотношения, возникающие с 01 января 2020 года.

3.  Пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

4. Настоящее   Решение   вступает   в   силу   после     его   официального   опубликования  (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.
И.О. Главы  Среднецарицынского

сельского поселения:                  ________________ /М.Ю. Давыдова/